

事業活動収支計算書

令和 7年 4月 1日から
令和 8年 3月31日まで

法人名：学校法人新潟福祉医療学園

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教 育 活 動 収 入 の 部	事業活動収入	学生生徒等納付金	493,642,000	476,047,005	17,594,995
		手数料	5,091,000	5,081,900	9,100
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	100,935,000	100,508,453	426,547
		付随事業収入	168,795,000	167,819,326	975,674
		雑収入	9,678,000	9,618,577	59,423
		教育活動収入計	(778,141,000)	(759,075,261)	(19,065,739)
動 収 支 の 部	事業活動支出	人件費	355,645,000	355,575,104	69,896
		教育研究経費	242,237,000	241,016,508	1,220,492
		管理経費	130,759,000	128,248,266	2,510,734
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	(728,641,000)	(724,839,878)	(3,801,122)
		教育活動収支差額	(49,500,000)	(34,235,383)	(15,264,617)
教 育 活 動 収 入 の 部	事業活動収入	受取利息・配当金	560,000	550,158	9,842
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	(560,000)	(550,158)	(9,842)
動 収 支 の 部	事業活動支出	借入金等利息	13,970,000	13,965,420	4,580
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	(13,970,000)	(13,965,420)	(4,580)
		教育活動外収支差額	(Δ 13,410,000)	(Δ 13,415,262)	(5,262)
経常収支差額			(36,090,000)	(20,820,121)	(15,269,879)
特 別 部	事業活動収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	16,000,000	16,000,000	0

		科	目	予	算	決	算	差	異
		特別収入計		(	16,000,000)	(	16,000,000)	(	0)
収 入 支 出 の 部	事業活動支出の部	科	目	予	算	決	算	差	異
		資産処分差額			203,601,000		203,529,528		71,472
		その他の特別支出			0		0		0
	特別支出計		(	203,601,000)	(	203,529,528)	(	71,472)	
特別収支差額				(Δ	187,601,000)	(Δ	187,529,528)	(Δ	71,472)
〔予備費〕				(	0)			0	
				0					
基本金組入前当年度収支差額				(Δ	151,511,000)	(Δ	166,709,407)	(	15,198,407)
基本金組入額合計				Δ	160,000,000	Δ	154,709,217	Δ	5,290,783
当年度収支差額				(Δ	311,511,000)	(Δ	321,418,624)	(	9,907,624)
前年度繰越収支差額				Δ	1,043,368,000	Δ	977,426,919	Δ	65,941,081
基本金取崩額					0		0		0
翌年度繰越収支差額				(Δ	1,354,879,000)	(Δ	1,298,845,543)	(Δ	56,033,457)
(参考)									
事業活動収入計				(	794,701,000)	(	775,625,419)	(	19,075,581)
事業活動支出計				(	946,212,000)	(	942,334,826)	(	3,877,174)

資 金 収 支 計 算 書

令和 7年 4月 1日から
令和 8年 3月31日まで

法人名：学校法人新潟福祉医療学園

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	493,642,000	476,047,005	17,594,995
手数料収入	5,091,000	5,081,900	9,100
寄付金収入	16,000,000	16,000,000	0
補助金収入	100,935,000	100,508,453	426,547
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	168,795,000	167,819,326	975,674
受取利息・配当金収入	560,000	550,158	9,842
雑収入	9,678,000	9,618,577	59,423
借入金等収入	57,000,000	57,000,000	0
前受金収入	294,713,000	293,483,787	1,229,213
その他の収入	357,170,000	357,017,523	152,477
資金収入調整勘定	Δ 337,440,000	Δ 337,756,258	316,258
前年度繰越支払資金	341,185,000	322,613,058	
収入の部合計	(1,507,329,000)	(1,467,983,529)	(39,345,471)

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		356,054,000	355,984,019	69,981
教育研究経費支出		185,802,000	184,583,412	1,218,588
管理経費支出		113,519,000	111,010,028	2,508,972
借入金等利息支出		13,970,000	13,965,420	4,580
借入金等返済支出		237,907,000	237,907,000	0
施設関係支出		70,012,000	69,786,500	225,500
設備関係支出		3,263,000	3,197,843	65,157
資産運用支出		0	0	0
その他の支出		54,584,000	54,139,766	444,234
〔予備費〕	(0)	0		0
資金支出調整勘定	Δ	44,540,000	Δ 44,544,030	4,030
翌年度繰越支払資金		516,758,000	481,953,571	34,804,429
支出の部合計	(	1,507,329,000)	(1,467,983,529)	(39,345,471)